



Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00

Sagsnr.
2021 - 3902

Svar på spørgsmål fra Anni Matthiesen (V) og Christoffer Aagaard Melson (V) stillet den 11. maj 2021.

Doknr.
416735

Spørgsmål nr. 213:

Dato
08-06-2021

”Hvad mener ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål G og H er en rimelig gennemsnitlig sagsbehandlingstid i Ankestyrelsen for kommunale tilsynssager – og hvornår mener ministeren, at man er i mål med hensyn til at opnå en rimelig sagsbehandlingstid? Vil ministeren i forlængelse heraf endvidere oplyse, hvad der skal til for at nedbringe sagsbehandlingstiden?”

Svar:

Med henvisning til min samtidige besvarelse af BOU alm. del spørgsmål 212 om sagsbehandlingstider i tilsynet i Ankestyrelsen, noterer jeg mig, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for alle Ankestyrelsens tilsynssager i perioden 1. januar 2021 til 30. maj 2021 er 25,7 uger.

Jeg finder det utilfredsstillende, at der er så lange gennemsnitlige sagsbehandlingstider i det kommunale tilsyn.

Jeg kan oplyse, at Ankestyrelsen organisatorisk hører under Social- og Ældreministeriets ressort, jf. kongelig resolution af 21. januar 2021. Det organisatoriske ansvar og den generelle bevillingsmæssige ramme for Ankestyrelsens virksomhed, herunder tilsynet med kommuner og regioner, jf. § 15.11.21. på finansloven, henhører således under Social- og Ældreministeriet.

Social- og Ældreministeriet har oplyst, at Social- og Ældreministeriet har en løbende dialog med Ankestyrelsen om Ankestyrelsens anvendelse af sine resurser. Denne dialog sker blandt andet gennem udfærdigelse af årlige resultatplaner med mål for Ankestyrelsens sagsbehandlingstider og opfølgningen herpå.

Social- og Ældreministeriet har oplyst, at Ankestyrelsens sagsbehandlingstider i tilsynet, herunder den markante stigning i sagsbehandlingstiden i foråret 2021, vil indgå i Social- og Ældreministeriets løbende styring af Ankestyrelsen.

Social- og Ældreministeriet har oplyst, at det af resultatplanen for 2021 fremgår, at Ankestyrelsen i 2021 skal nedbringe antallet af verserende sager på tilsynsområdet. Der gennemføres en særlig indsats for pukkelafrvikling, således at Ankestyrelsen ultimo 2021 højst har 400 verserende tilsynssager eksklusiv tilsynssager om kommuners og regioners afgørelser om aktindsigt.

Jeg kan herudover oplyse, at det senest i forbindelse med regeringens aftale med Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Det



Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet om reformen ”Børnene Først” er aftalt, at Ankestyrelsen får tilført midler til det kommunale tilsyn på det sociale område, så tilsynet med kommunerne i forhold til det sociale område kan styrkes markant, og tilsynet får mulighed for at kunne håndtere flere sager på området.

Med venlig hilsen

Kaare Dybvad Bek

Bilag:

Bilag 1 – BOU alm. del – svar på spm. 212

Bilag 2 – Sagsbehandlingstid i tilsynssager